2020 年 8 月 19 日

各 位

オリックス・ホテルマネジメント株式会社

売上・口コミ評価ランキングの「一休 FAVORITES 2020」

4 施設が各カテゴリーTOP3 にランクイン

～「杉乃井ホテル」は 3年連続、「はなをり」は開業後 2年連続、

「ホテル ミクラス」は 8回目の受賞～

オリックス・ホテルマネジメント株式会社（本社：東京都港区、社長：似内 隆晃）は、

このたび、ホテル・旅館の予約サイト「一休.com」が発表した「一休 FAVORITES 2020」

において、当社が運営する「ホテル ミクラス」（静岡県熱海市）、「箱根・芦ノ湖 はなをり」

（神奈川県足柄下郡）、「別府温泉 杉乃井ホテル」（大分県別府市）、「ホテル ユニバーサル

ポート ヴィータ」（大阪府大阪市）の 4 施設がランクインしましたのでお知らせします。

「一休 FAVORITES 2020」は、2019 年度（2019 年 4 月～2020 年 3 月）に「一休.com」

ユーザーから高い支持を得たホテル・旅館をランキング形式で紹介するアワードです。売上

上位の施設を「BEST SALES OF THE YEAR」、クチコミ高評価の施設を「RANKING BY

USER REVIEW SCORE」として、TOP3 を発表しています。東日本、西日本、中日本、北

海道、九州、沖縄の 6 エリア、合計 42 部門の発表です。

■受賞施設一覧

【一休 BEST SALES OF THE YEAR2020】

東日本

・リゾートホテル部門（50 室以上）：第 2 位「ホテル ミクラス」（8 回目の受賞）

・旅館部門：第 2 位「箱根・芦ノ湖 はなをり」（開業以来 2 年連続受賞）

九州

・リゾートホテル部門：第 1 位「別府温泉 杉乃井ホテル」（3 年連続）

【一休 RANKING BY USER REVIEW SCORE2020】

西日本

・シティホテル部門：第 1 位「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ」（初受賞）

オリックス・ホテルマネジメントは、運営するホテル・旅館において、お客さまのご要望

からお選びいただける多種多様な施設をご用意しています。受賞ホテルならではの“おもて

なし”をご体感ください。

以 上

 ＜本件に関すお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 山本・横山 TEL：03-3435-3167

■受賞した 4 施設の概要

1．ホテル ミクラス（https://www.micuras.jp/）

「ホテル ミクラス」は、JR 熱海駅より徒歩約 12 分、熱海サ

ンビーチ沿いに立地します。熱海の海の美しさを生かした、「癒

し」と「くつろぎ」をコンセプトとしています。落ち着いた雰

囲気の客室は全 62 室で、展望風呂からは熱海の海も望むこと

ができます。地元の旬の食材をふんだんに使用したフレンチを

ご提供します。

2．箱根・芦ノ湖 はなをり（https://hanaori.jp/ashinoko/）

「箱根・芦ノ湖 はなをり」は、日本有数の温泉郷・箱根、芦

ノ湖のほとりに、2017 年 8 月にオープンしました。芦ノ湖の

絶景を堪能できる温泉や、新しいビュッフェスタイルを体感

できるレストラン、水盤テラスや足湯カウンターなど、ゆった

りとした時間をお過ごしいただけます。

3．別府温泉 杉乃井ホテル（https://www.suginoi-hotel.com/）

「別府温泉 杉乃井ホテル」は、客室数 647 室の別府市最大規

模を誇るホテルです。ホテル内には、大展望露天風呂「棚湯」

をはじめ、水着で楽しめる屋外温泉「ザ アクアガーデン」、2 つ

の大型バイキング、ゲームコーナーなど多数の施設を設け、1 日

中いても飽きない充実した時間をご提供します。

4．ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ（https://www.u-vita.co.jp/）

「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ」は、JR ユニバーサ

ルシティ駅前に 2018 年 7 月にオープンしたユニバーサル・ス

タジオ・ジャパンの 7 棟目のオフィシャルホテルです。14 種類

の個性豊かな客室と石窯焼きピッツァが楽しめる朝食ビュッフ

ェが人気です。パークの感動と興奮をそのままに非日常を演出

します。

■「オリックス・ホテルマネジメント株式会社」会社概要

名 称：オリックス･ホテルマネジメント株式会社

所 在 地：東京都港区浜松町 2-3-1

設 立：1997 年 1 月 （ブルーウェーブ株式会社から 2020 年 4 月 1 日に社名変更）

代 表 者：似内 隆晃

事業内容：オリックスグループの所有する旅館・ ホテル・宿泊研修施設の運営

株主構成：オリックス不動産株式会社 100％

U R L ：https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

https://www.micuras.jp/
https://hanaori.jp/ashinoko/
https://www.suginoi-hotel.com/
https://www.u-vita.co.jp/
https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g298566-d14132398-Reviews-Hotel_Universal_Port_Vita-Osaka_Osaka_Prefecture_Kinki.html

■事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 12 施設を対象

とした旅館・ホテル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさまざ

まなご要望や時にはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案ができる存在

でありたいと考えています。

https://www.orixhotelsandresorts.com/

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開します。ご年齢

や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブラン

ドを目指します。

 【ブランドカテゴリー】

Universal elements and all related indicia TM & © 2020 Universal Studios. All rights reserved. SH20-0103

https://www.orixhotelsandresorts.com/